Оренбургский городской
Совет

    РЕШЕНИЕ

         от 01.11.2024 № 552

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, пункта

3 части 10 статьи  35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьи 399, пунктов 2, 3 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации,

пункта 81 статьи 2 Федерального закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении

изменений  в  части  первую  и  вторую  Налогового  кодекса  Российской

Федерации,  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации  и

признании  утратившими  силу  отдельных  положений  законодательных  актов

Российской Федерации», руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 27 Устава

муниципального  образования  «город  Оренбург»,  принятого  решением

Оренбургского  городского  Совета   от  28.04.2015  №  1015,  Оренбургский

городской Совет РЕШИЛ:

1.  Внести  в решение  Оренбургского  городского  Совета  от  30.10.2015

№ 24 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (с изменениями,

внесенными решениями Оренбургского городского Совета  от 22.12.2015 № 55,

от  28.11.2017  № 431,  от  22.04.2019  №  684,  от  24.12.2019  №  817,

от 27.04.2021 № 91, от 23.04.2024 № 493) следующие изменения:

1.1. Заменить в абзаце первом пункта 1 приложения 1 к решению Совета

цифру «0,1» цифрой «0,3».

О внесении изменений в решение
Оренбургского городского Совета
от 30.10.2015 № 24

1.2.  Изложить пункт 2  приложения 1  к  решению Совета  в следующей

редакции:

«2) 2,0 процента в отношении объектов налогообложения, включенных

в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового

кодекса  Российской  Федерации,  в  отношении  объектов  налогообложения,

предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса

Российской Федерации.».

1.3. Дополнить приложение 1 к решению Совета пунктом 2.1 следующего

содержания:

«2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая

стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.».

2.  Установить,  что  настоящее  решение  Совета  вступает  в силу  по

истечении  одного  месяца  со  дня  официального  опубликования  в газете

«Вечерний Оренбург» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по

налогу на имущество физических лиц.

3.  Поручить  организацию  исполнения  настоящего  решения  Совета

заместителю Главы города Оренбурга по экономике и финансам.

4.  Возложить  контроль  за исполнением  настоящего  решения  Совета

на председателя постоянного депутатского комитета по бюджетно-финансовой

и налоговой политике.

Председатель
Оренбургского городского Совета                                                     О.П. Березнева

Главы города Оренбурга                                                                        С.А. Салмин